el nostra prolcclione suscipimus, el prae-

senlis scripli privilegio communimus; in

primis sicpiidem statnentes, ni orde ca-

nonicus, qui secundnm B. Augnslini rc-

i'ulam, et inslilulionem Praemonsiralon-

sium, in eodem loco noscilur inslilnins.

pcrpetuis ibidem temporibus inviolabiliter

observelur. Noe alieni fratrum, post fa-

clam inibì prof'essionem, absque praepo-

siti licenlia liceat ex eodem clauslro

discedere, discedenlem vero nullusaudeat

reiinere. Practerea qnascumqne posses-

siones, quaecumque bona eadem Ecclesia

impraesenliarnm inslectcanonicepossidet,

ani in futurum concessione Pontificnm,

largizione regum vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iuslis modis, praestante

Domino, poleril adipisci; lirma vobis ve-

slrisque successoribus et illibata perma-
neant; in quibns haec propriis duximus
exprimenda vocabniis: in episcopalu Au-
gustensi ecck'siam Ingenrieth cum deci-

niis et aliis ad eam pertinentibus, a ve-

nerabili fratre nostro Conrado Auguslensi

episcopo canonice vobis concessam: prae-

diura, quod dicitur Sibeniacb: plebem el

decimas a memoralo episcopo legitime

vobis concessas: parlem quoque cuiusdam
beneficii, idesl, odo mansos in loco, qui

dicitur Marciilorf, quam tu, dilecle iìli

Anselmo praeposile, de mano Tbeoderici

de Pounb, assensu et convenienlia lani

venerabilis fratris nostri Conradi Augu-
stens. episcopi, quam canonicorum el

minisleralium ipsius Ecclesiae, septua-

ginla talentis redemisse dignosceris, sicut

in scriplo eiusdem fratris noslri episcopi

conlinetnr, vobis niliilominus confirrna-

mus. Sane novaiium veslroruni, sive de
nutrimenlis veslrorum animaliura, nullus

An.
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Canonìcos in

spiritualibas

episcopo subie-

clos declarat.

SepuUuram
Tero Ecclesiae

Uberara dicit.

Praepositum

per eosdem ta-

nonicos cligi

mandat.

In communì
parochiae in-

terdicto divina

per eos cele-

brari officia per-

millit.

Decrelum prò

Ecclesiae im-

muoilaie.

Annnam cen-

sum Aposloli-

cac Sedi per-

solvendum im-

ponil.

Solilac con-

clasiones.

a vobis deci mas praesumal esigere. Porro

consocralioiies altariuni seti ecclesiarum,

ordinalioiics ciericorum, qui ad sacros

ordines fiierinl promovendi, a dioecesauo

suscipietis episcopo, si quidem callioli-

cus fiierit, et ea gratis ac sine praviiate

vobis voliierit exliibere; alioqiiin , liceal

vobis calholicum, quem maluerilis, adire

anlistilem, qui nimirum nostra fullus au-

llioritale, quod postulatur, indulgeal. Se-

pulturani quoque ipsius loci liberam esse

decernimus, ul eorum, qui se illic sepe-

liri deliberaverinl, devolioni, et exlremae

voluntali, nisi excommunicati vel inter-

dicti sint, nullus obsislal: salva lamen

iustilia malricis Ecclesiae. Ad haec adii-

cientes censomus , ul Ecclesia veslra

nullnm liabeal advocaium. Obeunte vero

te, nuric einsdem loci praeposito, nul-

lus ibi qualibot surreptionis aslutia seu

violenlia praeponatur, nisi queni fratres

communi assensu, vel fratrum pars con-

silii sanioris, secundum Dei limorem, et

B. Augustini regulam sibi providerint

eligondum. Praeterea si generale iiiter-

diclum in parochia fuerìt promulgatum,

nihilominus clausis ianuis, non pulsatis

tintinnabuiis, exclusis excommnnicatis et

inlerdiclis, submissa voce celebrandi offi-

cia facullatem liberam babeatis. Decerni-

mus ergo ut nulli omnino hominum liceat,

supradictam Ecclcsiam tuam temere per-

turbare, aut eius possessiones auferre, vel

ablatas relinere , minuere, seu quibuslibet

vexationibus faligare : sed illibata omnia

el integra conserveniur, eorum, prò quo-

rum gubernalione et substenlatione con-

cessa sunt, usibus omniraodis profulura:

salva nimirum Apostolicae Sedis auctori-

tate, et dioecesani episcopi canonica iusti-

lia. Ad inciiciuni aulem buius a Sede

Apostolica perceplae proteclionis, unum
bizanlium aureum nobis noslrisque suc-

cessoribus annis singulis persolvetis. Si qua

igilur in futurum ecclesiastica saecula-

risve persona, banc nostrae constitulionis

paginam scìens, conlra e»m temere venire

teulaverit. secundo tertiove commouita,

nisi praesumptionem suam congrua salis-

factione correxerit, polestatis honorisque

sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini Redemploris no-

stri lesu Christi aliena fiat, atque in exiremo

exnmine dislrictae ullioni subiaceat; cun-

clis aulem eidem loco sua iura servantibus

sii pax Domini nostri lesu Cbristi; qua-

tenus et liic fructum bonae actionis per-

cipiant, et apud dislrictum ludicem prae-

niia aeternae pacis inveniant. Amen.

Eeto Ubaldus presb. cardin. ecclesiae s.R.Ecciesiao
~

' cardinaliuni

S. PraXedlS. subscrìptiones.

Ego Julius presbyler cardin. ecclesiae

S. Marcelli.

Ego Bernardus presb. card. eccl. divi

Clemenlis.

Ego Oclavianus presb. card, ecclesiae

S. Caeciliae.

Ego Gerardus presb. card. S. Slephani

in Coelio monte.

Ego loannes presb. card. Ss. Ioannis

Uirici et ecclesiae Lamacbaei.

Dal. Benevenli per manum Rolandi

S. R. E. presb. card, et cancell., u kal.

iunii, ind. iv, incarn. dom. ann. mclvi,

pontif. vero D. Adriani PP. anno in.

Dat. die 31 mail anno Domini 1156,

pontif. anno ni.

Confìrmatìo honorum ad canonìcos eccle-

siae S. Conslanlii de Vrbe-Veteri perii-

nentium (1).

SUMMAMUM

Ecclesiani ipsam sub protectione Sedis Apo-

stolicae recipit; — Eidem bona omnia con-

lirmat. — Expossessionibus quaedam pro-

priis vocabulis nominai. — Decinias donai.

— SepuUuram liberam omnibus inibi con-

cedit. — Solilae conclusiones, lam erga

inobedientes, — Quain erga observanles.

(1) EdìditUghell., Hai. Sac.tom. i, ubi de Ur-

ìievelanis episcopis.
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Adi'iiiiius cpisfopiis sorviis sorvoniiii Dei, liili'ilis liliis

Rorclio |ii'Upposilo S. Ciiiblanlii de l'rlie Vctcri,ciiis-

ijiic fralribiis lam [iracsoiilibiis (|iiam fiilurìs cnnonicc

suhsliliiendis.

(Desunl notinulla.)

Qiialenus devolionis siiiccri(aslaiulal)ili-

icrenilescal, el iiiililus postulata vircs in-

Ec,ip>i.im i|)- (liihiiaiiter assumat. Ea proptiM-, dilccti in

leciiiÉiie scdis Domino lilii.... iiistis postulalionihiis de-
Aposiuiicao re-

,j|eiitor annuimus, el piaelatani Ecclcsiain,

in qua divino maiicipati cslis ohsi'(|iiio,

sub B. Pelri et nostra protectione susci-

pimus , et praesenlis sci'ipli privilegio

Eidem i.oii^ comniuniiiiius; statuentes ut quascumiiuo
omnia lonUr-

posscssiones, et quaecumqiie bona, eadein

Ecclesia impraesentianini iusle et cano-

nice possidel, aut in futuruni concessione

Pontificum, largitione reguin, vel princi-

pum, oblalioiie fidelium, seu aliis iuslis

modis, Deo propitio, poterit firma

vobis vestrisque successoribiis et illibata

pernianeant; in quibus liaec pro])riis du-

ximus exprimenda vocabulis: ecclosiain

El pnssessio- Sancti Lauicnlii cnm pertinentiis suis,

propriis »oca- ecclcsiam bancti IJartholomaei cum pcr-
iiuiis normnai.

ti,jeniiis suis, ecclesiaiii Sancti Mattliaei

et Hospilalis cum suis pertinentiis, eccle-

siam Sancti luliani el Hospitale cum suis

pertinentiis, ecclesiam Sanctae Anasiasiae

cum perlinentiis suis, villamque quoque,

quae dicitur Ferosellum, cum perlinentiis

suis, el Mezzanam, campimi de Ripa Trans-

marini, campum qui est ante ecclesiam

Sancti Coslanlii, plebem Sancii Petri de

cum suis perlinentiis, plebem San-

cii Ioannis de Vallelaciis cum suis per-

tinentiis, plebem Sancti Smeraldi el San-

cii Slepliani de Monte Eongo cum snis

perlinentiis , plebem Sancii Terenliani

cum suis pertinentiis , plebem Sanctae

Mariae de Miniano cum suis perlinentiis,

Hospitale de Ripa Aqua*^pendeutis cum
ecclesia et perlinentiis suis: practerca

Dccimas donai, quicquid in dccimis, primiliis el obiatio-

nibus, iusle el canonico possidelis, vobis

niliiloininus confirmamus. Sepulluram sepuHuram h-

1 1-1 • beram omuibus
quoipie i^isiiis lociliheram esse sancimus, imbi concodii.

Ili coiiim, qui illic se|)eriri delibcraverinl,

devoliuiii, et e.vtremae voluulali, nisi

forlc cxcommiiiiicati vel inlcrdicli sinl,

niilliis nbsislal , salva lamen iuslilia

Ecclesiaruin , unde assumpti fuerinl.

Deccrnimus ergo ut nulli liominum

liceat, pracl'atain Ecclesiam temere per-

turbare, ani cius possessiones auferre,

vel ablatas relinere, minuere, vel ali-

((iiibus fatigare; sed omnia integra cou-

servenlur eorum prò quorum guberna-

lione ac subslenlatione concessa snnt,

usibus omnimodis piofutura: salva nimi-

riim episcopis veslris canonica iuslilia.

Si qua igilur in luturum ecclesiastica Soiiiae con-

saecuiarisve persona, liane nostrae con- pl."„j°JJJjjji'J"

slitutionis paginam scie' >, conlra eam '«»•

temere venire tentaver' . secundo tertiove

commonila, si non r jsfaclione congrua

emendaveril, potestatis lionorisque sui di-

giiitale careal, reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquilate cognoscal,

el a sacralissimo Corpore el Sanguine Dei

et Domini Redemptoris nostri lesu Clirisli

aliena fiat, alque inextremoexamine dislri-

clae ultioni subiaceal;cunctis antem eidem Quamergaob-

loco iusta servanlibus sit pax Domini „q_ 5«"^"'«'-

stri lesu Cbristi, quatenus el liic fruclum

bonae actionis percipiant, el apud distri-

clum ludicem praemia aelernae pacis

inveniani. Amen, amen.

S. Petrus j S. Paulus.

Adriaxts Papa IV. Hadriani PP.
sìgnum.

AD DOMIXr.M OCUI.I MEI SEMPER.

Ego Ioannes diac. card. lit. Ss. Sergii subscripuoaes

el Baccbi.
cardiaal>um.

Ego Ubaldus presb. card. Ut. S. Pra-

xedis.

Ego Manfredus presbyler cardinalis

li tuli S. Sabinae ss.

Ego lulius presbyler cardinalis tituli

S. Marcelli.

Ego ri)aldus presbyler cardin. liluli

S. Luciae.
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E"0 Petrus presbyter cardinalis liluli

S. Caeciliae.

Ego Bernardus presbyter card. tit. S.

Slephani in Coelio-monle.

Ego Henricus presb. card. Ss. Nerei

et Achillei.

Ego Ioannes présb. card. Ss. Silvestri

et Martini.

Dat. in Urbe Velcri per maniim Ro-
land! S. R. E. presb. card, et caliceli..

id. octob., ind. v, incarn. dom. anno

MCLVi, pontificatus vero Adriani Papae IV

anno ni.

Dat. die 15 octobris anno Domini 1156,

pontif. anno iii.

Àn. C. 1157

XI.

Confirmatto honorum omnium, et iurium,

ad canonicos Ferrariensis Ecclesiae per-

linentium (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Ferrariensis Ecclesia sub pro-

tectioneSedis Apostolicae recipitur; — Bo-

naque omnia ad eius canonicos pertinen-

tia iisdem cum pertinenliis et iuribus con-

lirmantur. — Solitae clausulae. — Ha-

ilriani PP. et S. R. Ecclesiae cardinalium

siih-criptiones.

Ailri^nus episcopus servus servorum Dei, dileclis filiìs

canunitis Ferrariensis Ecclesiae lam praeseiilibus quain

fuluris canonice sabsliluendis, in perpeluum.

Uvordiuni. 011icii Hoslri DOS admouet et invitat

auclorilas, prò Ecclesiarum statu salage-

re, et earum quieti et tranquillilali salubri-

ler, ausilianle Domino, providere. Dignum
uanique, et honestali conveniens esse di-

gnoscilur, ut qui ad Ecclesiarum regimen

assumpti sumus, eas a pravorum lio-

minum nequitia tuoamur, et B. Petri

aique Sedis Apostolicae patrocinio mu-
Ferrariensis niamus. Qiio circa , dilccli in Domino

Ecclesia sub .... r . . '
i

•
i i

proieciione Se- lilii, vcstris lustis postulaiionihus cle-

Jj'jA^"^.'"'"'" meiiter annuimus, et praefatani Ferra-

riensem Ecclesiam, in qua divino man-

(1) Edidit Dghell., Ital. Sac, tom. ii.

cipati estis obsequio, sub beali Petri et

nostra proieciione suscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus; sta-

liienles , ut quascumque possessiones, Bonaque om-

quaecumque bona eadem Ecclesia imprae- ULcos peru-

sentiarum iusle et canonice possidel, aut
"^",''\eri'u>'eii°I

in futurum concessione Pontificura, lar- '«s ei imibai

•.•
1

• • LI . conlìrmanlur.
gitione regum vel pnncipum, oblalione

ildelium, seii aliis iusiis modis, Deo pro-

pitio, poleiit adipisci, firma vobis vestris-

que successoribus et illibata permaneant;

in quibus haec propriis duximus espri-

menda vocabulis: villam videlicet, quae

dicilur Quartusiana, fundum contra Pa-

dum, locum Curcula, caput Redae, vil-

lani , quae dicilur Baniolum , fundum
Dundorgum, villam, quae dicilur Quar-

tialica, fundum Pecorile, villam, quae

dicilur Fossa Nova, capellam S. Marci

ibidem silam, aquam piscariliam, quae

dicilur Morliciacum, ecclesiam Saucli Mi-

chaelis cum suis pertinenliis in burgo

Ferrariae, capellas Sancii Petri et Salva-

toris sitas in castro eiusdem Ferrariae,

cum omnibus suis pertinenliis, capellam